
O D Ů V O D N Ě N Í  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y  
 

 Předkládající: Bc. Romana Nocarová, tajemnice Provoz a služby ZČU v Plzni 

 

Identifikace 
zadavatele: 

Západočeská univerzita v Plzni, IČ: 497 77 513 
se sídlem Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

 

Název veřejné 
zakázky: 

Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

 

Název a číslo projektu: --- 

 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na: služby 

I. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ 

 

Popis potřeb, které 
mají být splněním 
veřejné zakázky 
naplněny: 

Splněním veřejné zakázky dojde k pojištění majetku užívaného Západočeskou 
univerzitou v Plzni, tj. nemovitého (budovy a stavby) a movitého majetku (včetně 
motorových vozidel), elektroniky, strojů a přístrojů, peněz a cenin, vlastních 
zásob. Současně dojde k pojištění univerzity proti odpovědnosti za škodu 
způsobenou 3.osobě a ke krytí léčebných výloh v zahraničí (cestovní pojištění) 
při služebních cestách zaměstnanců ZČU v Plzni. 

 

Popis předmětu 
veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
Západočeské univerzity v Plzni včetně krytí léčebných výloh při služebních 
cestách zaměstnanců (cestovní pojištění) v rozsahu a za podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci včetně jejích příloh, a to v souladu s údaji o 
pojišťovaném majetku. Mezi pojišťovaný majetek patří i majetek, který není ve 
vlastnictví univerzity, ale univerzita jej užívá na základě smlouvy. Pojišťovaný 
majetek se nachází na území České republiky a Evropy; cestovní připojištění 
bude vzhledem k jeho charakteru sjednáno celosvětově. 

 

Popis vzájemného 
vztahu předmětu 
veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele: 

Poskytnutí komplexních pojišťovacích služeb je nezbytné z důvodu, aby ZČU 
v Plzni dostála svým povinnostem ve vztahu ke svému či cizímu majetku, který 
užívá na základě příslušné smlouvy, dále ve vztahu ke svým zaměstnancům, 
studentům a zároveň k dalším osobám, které se pohybují v prostorách univerzity. 
Vzhledem k tomu, že ZČU v Plzni je osobou hospodařící s veřejnými prostředky, 
je její povinností postupovat jako řádný hospodář a minimalizovat náklady 
spojené s případně vzniklými škodami. 

 

Popis rizik 
souvisejících 
s plněním veřejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

V případě, že by nedošlo k plnění předmětu veřejné zakázky, neměla by ZČU 
v Plzni řádně pojištěný majetek značné hodnoty, včetně majetku, jež není v jejím 
vlastnictví, ale užívá jej na základě příslušné smlouvy. Dále by univerzita nebyla 
pojištěna proti škodě, kterou může způsobit 3.osobám a nebyly by kryty případné 
léčebné výdaje při pracovních cestách zaměstnanců do zahraničí. 

 
 



Předpokládaný termín 
splnění veřejné 
zakázky: 

Zadavatel předpokládá, že plnění předmětu veřejné zakázky bude plněno 
v období od 1.1.2017 až do 31.12.2019. 

 
 

Popis alternativ  
naplnění plánovaného 
cíle a zdůvodnění  
 

Naplnění cíle této veřejné zakázky nelze dosáhnout jiným vhodným způsobem. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění 
plánovaného cíle: 
 

Splněním veřejné zakázky dojde k pojištění majetku vč. motorových vozidel a 
k pojištění odpovědnosti za škodu ZČU v Plzni, ke krytí případných léčebných 
výdajů při pracovních cestách zaměstnanců do zahraničí a tím i k naplnění úlohy 
zadavatele jako řádného hospodáře, tj. k minimalizaci nákladů spojených s 
případnými škodami. 

 

II. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 písm. b) ZVZ 

Přiměřenost 
požadavků na seznam 
významných služeb: 
 

Požadavek na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů, tj. 
předložení seznamu významných služeb, je stanoven v souladu s ust. § 56 odst. 
2 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění.  
Zadavatel považuje požadavek na předložení 3 (tří) významných služeb 
poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech v oblasti, která je totožného či 
obdobného charakteru jako předmět veřejné zakázky, kdy za významnou službu 
je považováno poskytnutí pojištění nemovitého majetku (tj. staveb a budov) v 
úhrnné výši minimálně 600.000,- Kč ročního pojistného u každé jednotlivé služby 
(tj. pro jeden subjekt) za přiměřený. Zadavatel stanovil významnou službou 
pojištění staveb a budov z důvodu, že pojišťovaný nemovitý majetek zadavatele 
tvoří převažující hodnotu veškerého pojišťovaného majetku, tj. tvoří cca 55%. 
Zadavatelem stanovený požadavek na prokázání splnění technických 
kvalifikačních předpokladů je přiměřený k předmětu veřejné zakázky, neomezuje 
okruh potencionálních dodavatelů a nevede ani k omezení hospodářské soutěže. 

 

Přiměřenost 
požadavku na 
předložení seznamu 
techniků či 
technických útvarů: 
 

Zadavatel nestanovuje v zadávací dokumentaci požadavek na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů a to vzhledem k charakteru předmětu 
veřejné zakázky. 

 

Přiměřenost 
požadavku na 
předložení popisu 
technického vybavení 
a opatření 
používaných 
dodavatelem 
k zajištění jakosti a 
popis zařízení či 
vybavení dodavatele 
určeného k provádění 
výzkumu: 
 

Zadavatel nepožaduje v zadávací dokumentaci předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu a to vzhledem 
k charakteru předmětu veřejné zakázky. 

 
 



Přiměřenost 
požadavku na 
provedení kontroly 
technické kapacity 
veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně 
provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti 
a výzkumu: 
 

Zadavatel nestanovuje v zadávací dokumentaci požadavek provedení kontroly 
technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu a to vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky. 

 

Přiměřenost 
požadavku na 
předložení osvědčení  
o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích 
zaměstnanců 
dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení 
a osob odpovědných 
za poskytování 
příslušných služeb: 

 

Zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných služeb a to vzhledem k charakteru 
předmětu veřejné zakázky. 

 

Přiměřenost 
požadavku  
na předložení přehledu 
průměrného ročního 
počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných 
osob podílejících se 
na plnění zakázek 
podobného charakteru 
a počtu vedoucích 
zaměstnanců 
dodavatele nebo osob 
v obdobném 
postavení: 

 

Zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a to vzhledem k charakteru 
předmětu veřejné zakázky. 

 

Přiměřenost 
požadavku  
na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, 
provozních 
a technických zařízení, 
které bude mít 
dodavatel při plnění 
veřejné zakázky 
k dispozici: 
 

 

Zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení a to vzhledem 
k charakteru předmětu veřejné zakázky. 

 

 



III. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Obchodní podmínky: 

 

 
Předmět této veřejné zakázky bude financován z prostředků Západočeské 
univerzity v Plzni, která je veřejnoprávním subjektem, který musí dodržovat 
pravidla ochrany hospodaření s veřejnými prostředky stanovená národními 
právními předpisy. Na základě uvedené skutečnosti je povinností zadavatele 
stanovit takové obchodní a platební podmínky, které povedou k ochraně 
veřejných financí. Povinností zadavatele, jakožto subjektu hospodařícího s 
veřejnými finančními zdroji, je aplikovat do všech smluvních vztahů ujednání, 
která dostatečně naplní prevenci proti nehospodárnému financování. V 
důsledku zmíněných povinností uložených zadavateli veřejnoprávní regulací, 
nelze od dotčených smluvních vztahů očekávat naprostou soukromoprávní 
vyváženost povinností stran.  
 
Na předmět plnění veřejné zakázky budou uzavřeny 3 (tři) samostatné pojistné 
smlouvy a to: (i) pojistná smlouva na pojištění majetku a odpovědnosti za 
škodu, (ii) pojistná smlouva na pojištění vozidel a (iii) smlouva na cestovní 
pojištění. Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci, že všechny uvedené 
smlouvy musí akceptovat věcné, technické, právní, finanční i smluvní 
požadavky jím stanovené v zadávacích podmínkách. Zadavatel dále stanovil, 
že návrhy pojistných smluv nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 
oprávnění či požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Pojistné 
smlouvy budou uzavřeny na dobu od 01.01.2017 do 31.12.2019, kdy pojistné 
období bude sjednáno na dobu 1 (jednoho) kalendářního roku. 
 
Pro případ, že bude pojistná smlouva odkazovat na všeobecné podmínky 
uchazeče, budou tyto součástí smlouvy, přičemž ustanovení smlouvy budou 
mít vždy přednost před ustanoveními obsaženými ve všeobecných 
obchodních podmínkách. Pro případ rozporu pojistné smlouvy, všeobecných 
obchodních podmínek,  popř. dalších dokumentů uchazeče stanovil zadavatel 
v zadávacích podmínkách, že mají přednost v tomto pořadí: zadávací 
dokumentace, která bude nedílnou součástí pojistné smlouvy jako jedna 
z jejích příloh, pojistná smlouva, všeobecné obchodní podmínky a ostatní 
dokumenty. 
 
V rámci obchodních podmínek stanovil zadavatel i způsob a postup likvidace 
pojistných událostí, které je uchazeč rovněž povinen promítnout do pojistných 
smluv. Uvedený postup stanovil zadavatel s ohledem na eliminaci šíření 
vzniklých škod v co nejkratší možné době. 
 
Vzhledem k tomu, že ZČU je osobou hospodařící s veřejnými prostředky, je 
její povinností postupovat jako řádný hospodář, a proto zadavatel stanovil 
v zadávací dokumentaci podmínku, že za příznivý škodní průběh mu bude 
uchazečem poskytnuta sleva na pojistném (tzv. bonifikace) a to podle níže 
uvedených pravidel: 
U pojištění majetku a odpovědnosti 
škodní průběh                do 10%  sleva 25% 
                                       do 20%  sleva 15% 
     do 30%  sleva 5% 
U pojištění motorových vozidel (složka HAV) 
škodní průběh                do 10%  sleva 15% 
                                       do 20%  sleva 10% 
     do 30%  sleva 5% 
Výpočet bonifikace proběhne vždy k datu 31.03. následujícího po skončení 
příslušného období a bude uhrazena uchazečem na základě daňového 
dokladu vystaveného zadavatelem. 
 

 

 

Požadavek na 
splatnost faktur: 

 

Zadavatel stanovil, že cena pojištění majetku (vč. motorových vozidel) a 
odpovědnosti za škodu bude hrazena ve 3 splátkách, a to vždy za příslušné 
pojistné období. Cena za cestovní pojištění bude uchazečem fakturována vždy 
po skončení každého kalendářního měsíce na základě skutečně sjednaného 



cestovního pojištění pro zaměstnance na jejich služební cesty. 
Splatnost všech daňových dokladů (faktur) je zadavatelem stanovena v délce 30 
dnů od jejich prokazatelného doručení zadavateli. Zadavatel považuje tuto 30-
denní lhůtu splatnosti faktur za přiměřenou, nediskriminující, adekvátní pro obě 
smluvní strany a běžně používanou v obdobných formách obchodního styku.  

 

Požadavek na 
pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím 
osobám: 

Zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 3.osobám a to vzhledem 
k charakteru předmětu veřejné zakázky. 

 

Požadavek na 
bankovní záruku: 

Zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na bankovní záruku a 
to vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky. 

 

Vymezení záruční 
lhůty: 

Zadavatel nevymezil v zadávací dokumentaci záruční lhůtu a to vzhledem 
k charakteru předmětu veřejné zakázky. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
dodavatele: 

Vzhledem k charakteru veřejné zakázky nestanovil zadavatel smluvní pokuty za 
prodlení dodavatele. 

 

Stanovení smluvní 
pokuty za prodlení 
zadavatele s úhradou 
faktur: 

 
Vzhledem k charakteru veřejné zakázky nestanovil zadavatel smluvní pokuty za 
prodlení s úhradou faktur a to z důvodu, že pokud by zadavatel neuhradil 
pojistné pro dané pojistné období, tak by neměl pojištěn majetek a odpovědnost 
za škodu. 
 

 

Odůvodnění vymezení 
dalších obchodních 
podmínek: 

---- 

 

 

IV. Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

 

Technická podmínka: Odůvodnění   

 

Technické podmínky 
veřejné zakázky: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil samostatně technické podmínky 
pro pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, pojištění motorových vozidel a 
cestovní pojištění. 
 
V technických podmínkách pro pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 
zadavatel uvedl údaje o pojišťovaném majetku, tj. hodnotu pojišťovaného 
majetku a místo pojištění, dále stanovil pojistná nebezpečí, limity pojistného 
plnění a výši spoluúčasti. U pojištění odpovědnosti zadavatel stanovil rozsah a 
limity pojistného plnění včetně výše spoluúčasti. 
 
V technických podmínkách pro pojištění motorových vozidel uvedl zadavatel 
podrobné údaje o svém vozovém parku včetně výše pojistných částek, 
spoluúčasti a rozsahu (druhu) pojištění. 
 
V technických podmínkách pro cestovní pojištění zadavatel uvedl požadované 
limity pojistného plnění pro Evropu a Svět, včetně rozsahu pojištění léčebných a 
souvisejících výloh, rozsahu asistenčních služeb, pojištění cestovních dokladů, 



osobních věcí a odpovědnosti za škodu, atd. Zadavatel v těchto podmínkách 
rovněž stanovil výluky z uvedeného pojištění. 
 
Zadavatel stanovil technické podmínky v takových podrobnostech, které jsou 
potřebné pro řádné ocenění všech požadovaných služeb. 

 

 

V. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek podle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ 

 

Nejnižší nabídková 
cena: 

Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky 
„nejnižší nabídkovou cenu“.  
 
Nabídkovou cenou se rozumí součet nabídkové ceny za pojištění majetku a 
odpovědnosti (tj. celkové úhrnné pojistné za celou dobu plnění veřejné zakázky), 
nabídkové ceny za pojištění motorových vozidel (tj. celkové úhrnné pojistné za celou 
dobu plnění veřejné zakázky) a nabídkové ceny za tzv. „člověkoden“ cestovního 
pojištění v Evropě a světě. 
 
Nabídková cena je dostatečným hodnotícím kritériem, protože předmět veřejné 
zakázky je dostatečně specifikován pomocí požadovaných technických podmínek. 
Hodnocením na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny (při splnění kvalifikačních 
předpokladů a všech dalších požadovaných podmínek) dosáhne zadavatel 
nejtransparentněji maximální možné míry užitné hodnoty ve vztahu k předmětu 
plnění veřejné zakázky a k jeho ceně. 

 

 

 
V Plzni dne 25.8.2016 

 
 

 


		2016-08-31T08:44:17+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




